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Cechy charakterystyczne typowe dla osób w młodym wieku jako czynniki 

determinujące tworzenie się "silnych par" i wybór miejsca zamieszkania. 

 

Migracja gospodarstw domowych jest powszechnie postrzegana, jako inwestycja w kapitał 

ludzki w kontekście rodzin. Tworzenie się rodzin jest z kolei pojmowane, jako dopasowanie 

fizycznych, społecznych i ekonomicznych cech charakterystycznych potencjalnych 

współmałżonków. Natomiast, jeśli istnieją wspólne elementy decydujące o preferencjach 

mieszkaniowych, autorzy spodziewali się zaobserwować je w odniesieniu do ekonomicznych 

i społecznych cech charakterystycznych dla migrujących rodzin. Jednym z aspektów 

determinujących wybór współmałżonka jest jej/jego poziom wykształcenia. Z reguły 

poszukuje się kogoś na podobnym poziomie edukacji. Jednocześnie, posiadanie 

wyksztalcenia jest bodźcem do migracji. Ostatnio zanotowano zjawisko powstawania 

tzw. "silnych par". Tym terminem ekonomiści określają małżonków posiadających 

wykształcenie uniwersyteckie i mieszkających już w dużym mieście lub chcących się tam 

przenieść. Do tej pory przyjmowano za pewnik, że "silne pary" uważają, że jedynie duże 

metropolie zapewnią im szanse zatrudnieniowe zgodne z ich wysokim wykształceniem. 

Sądzono również, że w wielu przypadkach przyszli małżonkowie poznają się dopiero 

w dużych ośrodkach miejskich, a tendencje migracyjne dotyczą przede wszystkim singli 

szukających w metropoliach zarówno zatrudnienia jak i współmałżonka. Autorzy artykułu 

skoncentrowali się na analizie ww. zjawisk i poglądów z dwóch powodów. Po pierwsze, 

przebadali, w jakim stopniu czynniki determinujące tworzenie się "silnych par" pojawiają się 

już w okresie obowiązkowej edukacji szkolnej. Po drugie, przeanalizowali mechanizm wyboru 

miejsca zamieszkania (celu migracji) wśród dorosłych. Posłużono się danymi meldunkowymi 

obywateli szwedzkich i udowodniono, iż "silne pary" powstają ze związków 

zapoczątkowanych już w latach szkolnych. Natomiast w odniesieniu do wyboru miejsca 

zamieszkania, rezultaty badania wskazują, iż "silne pary" charakteryzuje nadmierna 

tendencja do przenoszenia się z ich stron rodzinnych na większe rynki pracy.  


